

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 24.02.21
FU-sak:8/21		Arkivsaknr.:

Saker i Forskningsutvalget 2021

Innledning

I Forskningsutvalgets møte 27. Januar 2020 ble det lagt frem et utkast til årshjul for utvalget. Sentrale temaer har vært arbeidet med SFF, tilsagene i ERC og NFR og saker knyttet til ph.d. og dr.philos. Utvalget sluttet arbeidet med Handlingsplan for ph.d.utdanningen, og startet arbeidet med en plan for Kvalitet i Forskning, UiB Fram. I alt ble 41 saker behandlet i utvalget i 2020, hvilket var på linje med antall saker i 2019.

Gjennom 2020 ble det lagt vekt på å fremme saker slik at utvalget ble orientert om og kunne gi innspill til institusjonelle prosesser som krever videre oppfølging sentralt i ledelsen og ved fakultet og fagmiljø. Dette har bidratt til en god informasjonsflyt og mobilisering til prosesser, bl.a. gjennom fastsettelse av ambisjonsmål for ERC og utarbeidelse av tidslinjer, for det interne arbeid med søknader og identifikasjon av potensielle søkere.

Utvalget er i større grad enn tidligere også blitt orientert om uttalelser og høringer, som UiBs ledelse fremmer til Forskningsrådet, Kunnskapsdepartementet og andre instanser.

Årshjul for 2021

Forslaget til årshjul for 2021 er gitt en litt annen form enn tidligere. Sakene er kategorisert i hovedkategoriene 1) Prosesser, 2 Tiltak 3) Resultater, 4 Enkeltsaker og 5) Planer, og omfatter temaer som er sentrale i utvalgets arbeid, som forskning, ph.utdanning, internasjonalisering, strategier og innovasjon.

Forslaget viser saker som allerede er aktuelle for behandling i utvalget, bl.a. på bakgrunn av ønsker som tidligere er fremmet i utvalget. Flere av sakene kan bli lagt frem for behandling på flere møter, både til drøfting og orientering. Dette vil bl.a. gjelde porteføljestyling (internasjonalisering), orientering om resultater samt mobilisering til Horizone Europe (EUs rammeprogram).

Avdelingsdirektøren ved Forsknings- og innovasjonsavdelingen er utvalgets sekretær og er i samråd med utvalgets leder ansvarlig for å utarbeide og legge frem sakene som legges frem for behandling.). Utvalget og utvalgets ledelse, vil på ethvert tidspunkt kunne be om at nye temaer og enkeltsaker forberedes til behandling i utvalget.

Årshjul for Forskningsutvalget 2021

Dato		Saksnavn	Kategori	Tema
24	Februar	ERC	Prosesser	ERC-Horizone Europe
24	Februar	Åpne læringsressurser	Prosesser	Åpen forskning
24	Februar	Momentum	Tiltak	Ph.d utdanning
24	Februar	Årshjul	Planer	FU
24	Mars	Programevaluering ph.d.	Enkeltsak	Ph.d.utdanning
24	Mars	SDG-konferansen	Tiltak	Internasjonal
24	Mars	Arqus- cluster Map	Tiltak	Internasjonal
24	Mars	ERC	Prosesser	
24	Mars	Momentum	Tiltak	Ph.d.-utdanning
12	Mai	Mindre omarbeidinger av avhandling	Enkeltsak	Ph.d. utdanning
12	Mai	ERC	Prosesser	ERC-Horizone Europe
12	Mai	Langtidsplan for forskning (LTP)	Prosesser	Strategi
12	Mai	Publiseringstall 2020	Resultater	Forskning
12	Mai	Porteføljestyling	Prosesser	Internasjonal
23	Juni	Tilslag i EU og NFR 1. halvår	Resultater	ERC-Horizone Europe/NFR
23	Juni	Horizone Europe - mobilisering	Resultater	Strategi
23	Juni	Styringsmelding for universitet og høyskoler	Prosesser	Strategi
23	Juni	Langtidsplan for forskning (LTP)	Prosesser	Strategi
23	Juni	Medisinsk inkubator	Tiltak	Innovasjon
23	Juni	Kandidatundersøkelsen	Resultater	Ph.d.-utdanning
1	September	Satsingsområde marin - status og utfordringer	Tiltak	Strategi
1	September	Rangeringer	Resultater	Intern
1	September	ERC	Prosesser	ERC-Horizone Europe
1	September	Langtidsplan for forskning - innspill	Prosesser	Strategi
1	September	IPR - nytt reglement	Prosesser	Innovasjon
6	Oktober	Satsingsområde energi - status og utfordringer	Tiltak	Strategi
6	Oktober	ERC	Prosesser	ERC-Horizone Europe/NFR
6	Oktober	Folkeforskning	Prosesser	Åpen forskning
6	Oktober	Oppsummering H2020	Resultater	ERC-Horizone Europe/NFR
6	Oktober	Porteføljestyling	Prosesser	Internasjonal
4	November	Satsingsområde global -status og utfordringer	Tiltak	Strategi
4	November	Oppfølging av Handlingsplan Kina	Prosesser	Strategi
4	November	Oppfølging av Handlingsplan internasjonalisering	Prosesser	Strategi
4	November	ERC	Prosesser	ERC-Horizone Europe
4	November			
8	Desember	Tilslag i året som har gått	Resultater	EU/NFR/Andre
8	Desember	ERC		ERC-Horizone Europe/NFR
8	Desember	Oppfølging av handlingsplan plan for innovasjon	Prosesser	Strategi
8	Desember			
8	Desember			

Utvalget har jevnlig hatt tematisk orienterte seminarer som har gått fra lunsj til lunsj (to dager). For 2021 planlegges et slikt seminar i høstsemesteret, fortrinnsvis i november. Internasjonalisering er

satt opp som et foreløpig tema. Øvrige innspill kan fremmes til sekretariatet.

Saken legges, med dette frem for utvalget til drøfting.

18.02.21. Bjørn Einar Aas